

Tabla Comparativa de Precios.



Cuadro Comparativo de Ofertas - LPN ANDE N° 1874/2024
 ADQUISICIÓN DE CENTRAL TELEFÓNICA Y MÓDULOS DE EXPANSIÓN - ID: 442.247

ANDE				Nombre de las Firmas												
COSTO ESTIMADO				RIEDER & CIA S.A.C.I												
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO COMPLEJO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL GUARANÍES (IVA Inc.)	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL GUARANÍES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL GUARANÍES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %
LOTE 1 - ACTUALIZACIÓN DEL SERVIDOR DE TELECOMUNICACIONES, CENTRAL TELEFÓNICA																
1	Equipo de Telecomunicación, Central Telefónica de la AGENCIA REGIONAL CORONEL DIVIEGO, Equipo de Servidor de telecomunicaciones Brido, TIPO 1.	EE TT- ANDE DTE/MSC/040/2024	Unidad	1	152.400.000	152.400.000	Unify	Alemania	160.020.000	160.020.000	5,00					
2	Aparato Digital Tipo 2.	EE TT- ANDE DTE/MSC/040/2024	Unidad	4	3.608.000	14.432.000	Unify	Alemania	3.608.000	14.432.000	0,00					
3	Aparato Telefónico Digital Tipo 3.	EE TT- ANDE DTE/MSC/040/2024	Unidad	6	2.701.000	16.206.000	Unify	Alemania	2.701.000	16.206.000	0,00					
4	Aparato Telefónico Digital Tipo 1.	EE TT- ANDE DTE/MSC/040/2024	Unidad	7	2.701.000	18.907.000	Unify	Alemania	2.701.000	18.907.000	0,00					
5	Teléfono Convencional Analógico, Teléfonos analógicos convencionales de mesa	EE TT- ANDE DTE/MSC/040/2024	Unidad	20	117.000	2.340.000	Gigaset	China	117.000	2.340.000	0,00					
6	Teléfono Convencional c/ Caller ID, Aparatos telefónicos analógicos de mesa, con mira quien llama	EE TT- ANDE DTE/MSC/040/2024	Unidad	20	465.000	9.300.000	Intelbras	China	465.000	9.300.000	0,00					
7	Teléfono inalámbrico de Corto Alcance, Aparato Telefónico inalámbrico	EE TT- ANDE DTE/MSC/040/2024	Unidad	32	428.000	13.696.000	Gigaset	China	428.000	13.696.000	0,00					
8	Equipo Telefónico IP, Aparato Telefónico IP	EE TT- ANDE DTE/MSC/040/2024	Unidad	20	1.530.000	30.600.000	Unify	Alemania	1.530.000	30.600.000	0,00					
9	Equipo conmutador de paquetes de telecomunicaciones para telefonía IP c/ accesorios.	EE TT- ANDE DTE/MSC/040/2024	Unidad	1	19.200.000	19.200.000	Grandstream	China	19.200.000	19.200.000	0,00					
10	Instalación y Puesta en Servicio de Central Telefónica de Agencia Regional Coronel Oviedo	EE TT- ANDE DTE/MSC/040/2024	Unidad	1	43.700.000	43.700.000		Paraguay	43.700.000	43.700.000	0,00					
11	Equipo de Telecomunicación, Central Telefónica de la AGENCIA REGIONAL CIUDAD DEL ESTE, Equipo de Servidor de telecomunicaciones híbrido, TIPO 1	EE TT- ANDE DTE/MSC/041/2024	Unidad	1	164.300.000	164.300.000	Unify	Alemania	172.515.000	172.515.000	5,00					
12	Aparato Digital Tipo 2.	EE TT- ANDE DTE/MSC/041/2024	Unidad	4	3.608.000	14.432.000	Unify	Alemania	3.608.000	14.432.000	0,00					
13	Aparato Telefónico Digital Tipo 3.	EE TT- ANDE DTE/MSC/041/2024	Unidad	6	2.701.000	16.206.000	Unify	Alemania	2.701.000	16.206.000	0,00					
14	Aparato Telefónico Digital Tipo 1.	EE TT- ANDE DTE/MSC/041/2024	Unidad	7	2.701.000	18.907.000	Unify	Alemania	2.701.000	18.907.000	0,00					
15	Teléfono Convencional Analógico, Teléfonos analógicos convencionales de mesa	EE TT- ANDE DTE/MSC/041/2024	Unidad	30	117.000	3.510.000	Gigaset	China	117.000	3.510.000	0,00					
16	Teléfono Convencional c/ Caller ID, Aparatos telefónicos analógicos de mesa, con mira quien llama	EE TT- ANDE DTE/MSC/041/2024	Unidad	20	465.000	9.300.000	Intelbras	China	465.000	9.300.000	0,00					

17	Teléfono inalámbrico de Corto Alcance. Aparato Telefónico inalámbrico	EE TT - ANDE DTE/MSC/041/2024	Unidad	26	428.000	11.128.000	Gigaset	China	428.000	11.128.000	0,00						
18	Equipo Telefónico IP. Aparato Telefónico IP	EE TT - ANDE DTE/MSC/041/2024	Unidad	20	1.530.000	30.600.000	Unify	Alemania	1.530.000	30.600.000	0,00						
19	Equipo conmutador de paquetes de telecomunicaciones para telefonía IP c/ accesorios.	EE TT - ANDE DTE/MSC/041/2024	Unidad	1	19.200.000	19.200.000	Grandstream	China	19.200.000	19.200.000	0,00						
20	Instalación y Puesta en Servicio de Central Telefónica de Agencia Regional Ciudad del Este	EE TT - ANDE DTE/MSC/041/2024	Unidad	1	46.400.000	46.400.000		Paraguay	46.400.000	46.400.000	0,00						
21	Equipo de Telecomunicación. Central Telefónica de la AGENCIA REGIONAL CONCEPCION. Equipo de Servidor de telecomunicaciones híbrido, TIPO 1	EE TT - ANDE DTE/MSC/042/2024	Unidad	1	150.800.000	150.800.000	Unify	Alemania	150.800.000	150.800.000	5,00						
22	Aparato Digital Tipo 2.	EE TT - ANDE DTE/MSC/042/2024	Unidad	4	3.608.000	14.432.000	Unify	Alemania	3.608.000	14.432.000	0,00						
23	Aparato Telefónico Digital Tipo 3.	EE TT - ANDE DTE/MSC/042/2024	Unidad	6	2.701.000	16.206.000	Unify	Alemania	2.701.000	16.206.000	0,00						
24	Aparato Telefónico Digital Tipo 1.	EE TT - ANDE DTE/MSC/042/2024	Unidad	7	2.701.000	18.907.000	Unify	Alemania	2.701.000	18.907.000	0,00						
25	Teléfono Convencional Analógico. Teléfonos analógicos convencionales de mesa	EE TT - ANDE DTE/MSC/042/2024	Unidad	50	117.000	5.850.000	Gigaset	China	117.000	5.850.000	0,00						
26	Teléfono Convencional c/ Caller ID. Aparatos telefónicos analógicos de mesa, con mira quien llama	EE TT - ANDE DTE/MSC/042/2024	Unidad	20	465.000	9.300.000	Intelbras	China	465.000	9.300.000	0,00						
27	Teléfono inalámbrico de Corto Alcance. Aparato Telefónico inalámbrico	EE TT - ANDE DTE/MSC/042/2024	Unidad	26	428.000	11.128.000	Gigaset	China	428.000	11.128.000	0,00						
28	Equipo Telefónico IP. Aparato Telefónico IP	EE TT - ANDE DTE/MSC/042/2024	Unidad	20	1.530.000	30.600.000	Unify	Alemania	1.530.000	30.600.000	0,00						
29	Equipo conmutador de paquetes de telecomunicaciones para telefonía IP c/ accesorios.	EE TT - ANDE DTE/MSC/042/2024	Unidad	1	19.200.000	19.200.000	Grandstream	China	19.200.000	19.200.000	0,00						
30	Instalación y Puesta en Servicio de Central Telefónica de Agencia Regional Concepción	EE TT - ANDE DTE/MSC/042/2024	Unidad	1	51.400.000	51.400.000		Paraguay	51.400.000	51.400.000	0,00						
31	Equipo de Telecomunicación. Central Telefónica de la AGENCIA REGIONAL SALTOS DEL GUARÁ. Equipo de Servidor de telecomunicaciones híbrido, TIPO 1	EE TT - ANDE DTE/MSC/043/2024	Unidad	1	150.000.000	150.000.000	Unify	Alemania	157.500.000	157.500.000	5,00						
32	Aparato Digital Tipo 2.	EE TT - ANDE DTE/MSC/043/2024	Unidad	4	3.608.000	14.432.000	Unify	Alemania	3.608.000	14.432.000	0,00						
33	Aparato Telefónico Digital Tipo 3.	EE TT - ANDE DTE/MSC/043/2024	Unidad	6	2.701.000	16.206.000	Unify	Alemania	2.701.000	16.206.000	0,00						
34	Aparato Telefónico Digital Tipo 1.	EE TT - ANDE DTE/MSC/043/2024	Unidad	7	2.701.000	18.907.000	Unify	Alemania	2.701.000	18.907.000	0,00						
35	Teléfono Convencional Analógico. Teléfonos analógicos convencionales de mesa	EE TT - ANDE DTE/MSC/043/2024	Unidad	30	117.000	3.510.000	Gigaset	China	117.000	3.510.000	0,00						
36	Teléfono Convencional c/ Caller ID. Aparatos telefónicos analógicos de mesa, con mira quien llama	EE TT - ANDE DTE/MSC/043/2024	Unidad	20	465.000	9.300.000	Intelbras	China	465.000	9.300.000	0,00						
37	Teléfono inalámbrico de Corto Alcance. Aparato Telefónico inalámbrico	EE TT - ANDE DTE/MSC/043/2024	Unidad	22	428.000	9.416.000	Gigaset	China	428.000	9.416.000	0,00						
38	Equipo Telefónico IP. Aparato Telefónico IP	EE TT - ANDE DTE/MSC/043/2024	Unidad	20	1.530.000	30.600.000	Unify	Alemania	1.530.000	30.600.000	0,00						
39	Equipo conmutador de paquetes de telecomunicaciones para telefonía IP c/ accesorios.	EE TT - ANDE DTE/MSC/043/2024	Unidad	1	19.200.000	19.200.000	Grandstream	China	19.200.000	19.200.000	0,00						
40	Instalación y Puesta en Servicio de Central Telefónica de Agencia Regional Saltos del Guará	EE TT - ANDE DTE/MSC/043/2024	Unidad	1	48.450.000	48.450.000		Paraguay	48.450.000	48.450.000	0,00						

41	Equipo de Telecomunicación. Central Telefónica en METROPOLITANO PRINCIPAL (Asunción). Equipo de Servidor de telecomunicaciones híbrido, TIPO 1,	EE TT - ANDE DTE/MSC/044/2024	Unidad	1	259.000.000	259.000.000	Unify	Alemania	282.450.000	282.450.000	5,00					
42	Aparato Digital Tipo 2.	EE TT - ANDE DTE/MSC/044/2024	Unidad	4	3.608.000	14.432.000	Unify	Alemania	3.608.000	14.432.000	0,00					
43	Aparato Telefónico Digital Tipo 3.	EE TT - ANDE DTE/MSC/044/2024	Unidad	6	2.701.000	16.206.000	Unify	Alemania	2.701.000	16.206.000	0,00					
44	Aparato Telefónico Digital Tipo 1.	EE TT - ANDE DTE/MSC/044/2024	Unidad	10	2.701.000	27.010.000	Unify	Alemania	2.701.000	27.010.000	0,00					
45	Teléfono Convencional Analógico. Teléfonos analógicos convencionales de mesa	EE TT - ANDE DTE/MSC/044/2024	Unidad	40	117.000	4.680.000	Gigaset	China	117.000	4.680.000	0,00					
46	Teléfono Convencional c/ Caller ID. Aparatos telefónicos analógicos de mesa, con mina quien llama	EE TT - ANDE DTE/MSC/044/2024	Unidad	24	465.000	11.160.000	Intebras	China	465.000	11.160.000	0,00					
47	Teléfono inalámbrico de Corto Alcance. Aparato Telefónico inalámbrico	EE TT - ANDE DTE/MSC/044/2024	Unidad	15	428.000	6.420.000	Gigaset	China	428.000	6.420.000	0,00					
48	Equipo Telefónico IP. Aparato Telefónico IP	EE TT - ANDE DTE/MSC/044/2024	Unidad	100	1.530.000	153.000.000	Unify	Alemania	1.530.000	153.000.000	0,00					
49	Equipo conmutador de paquetes de Telecomunicaciones para telefonía IP c/ accesorios.	EE TT - ANDE DTE/MSC/044/2024	Unidad	1	19.200.000	19.200.000	Grandstream	China	19.200.000	19.200.000	0,00					
50	Instalación y puesta en Servicio de Central Telefónica de Metropolitano Principal (METROP.)	EE TT - ANDE DTE/MSC/044/2024	Unidad	1	245.900.000	245.900.000		Paraguay	258.195.000	258.195.000	5,00					
51	Servicio de Entrenamiento a Funcionarios de la ANDE	EE TT - ANDE DTE/MSC/045/2024	Unidad	1	11.983.333	11.983.333		Paraguay	12.800.000	12.800.000	6,82					
				TOTAL LOTE N°1		2.081.599.333				2.139.036.000	2,76					

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO CONEXO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO ESTIMADO				ENERGY IN MOTION S.A				Nombre de las Firmas			
					PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL GUARANÍES (IVA Inc.)	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL GUARANÍES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL GUARANÍES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %
LOTE 2 - ADQUISICIÓN DE CENTRALES DE PEQUEÑO PORTE PARA CONTINGENCIA																
1	Central Telefónica, Central Telefónica IP, Tipo PBX, 50 bornados híbridos, 20 líneas full IP y 30 líneas analógicas, 1 canal para pre-atención automática, 8 canales networking	EE TT - ANDE DTE/MSC/OSO/2024	Unidad	3	25.960.700	77.882.100	Grandstream	EEUU	25.960.000	77.880.000	0,00					
2	Aparato telefónico IP Tipo 2, IP Phone 2 líneas PoE	EE TT - ANDE DTE/MSC/OSO/2024	Unidad	60	1.596.033	95.761.980	Grandstream	EEUU	1.595.000	95.700.000	-0,06					
3	Aparato telefónico IP, Tipo Receptionista, IP Phone 10 líneas	EE TT - ANDE DTE/MSC/OSO/2024	Unidad	3	3.305.717	9.917.151	Grandstream	EEUU	3.300.000	9.900.000	-0,17					
4	Equipo de telecomunicación Gateway FXS	EE TT - ANDE DTE/MSC/OSO/2024	Unidad	3	10.631.533	31.894.599	Grandstream	EEUU	10.600.000	31.800.000	-0,30					
5	Equipo de telecomunicación Gateway FXI	EE TT - ANDE DTE/MSC/OSO/2024	Unidad	3	17.108.133	51.324.399	Grandstream	EEUU	17.100.000	51.300.000	-0,05					
6	Inspector PoE, 50W, Adaptador de Aparato telefónico IP Tipo 2	EE TT - ANDE DTE/MSC/OSO/2024	Unidad	25	497.469	12.436.725	Grandstream	EEUU	497.000	12.425.000	-0,09					
7	Balsera Digital de Aparato telefónico IP, Tipo Receptionista	EE TT - ANDE DTE/MSC/OSO/2024	Unidad	3	3.346.667	10.040.001	Grandstream	EEUU	3.300.000	9.900.000	-1,39					
8	Servicio de Entrenamiento y Capacitación, Global, CENTRALES TELEFONICAS DE PEQUEÑO PORTE PARA CONTINGENCIA	EE TT - ANDE DTE/MSC/OSO/2024	Unidad	1	20.266.667	20.266.667		Paraguay	20.095.000	20.095.000	-0,85					
TOTAL LOTE N° 2					309.523.672					309.000.000	-0,17					



Cuadro Comparativo de Ofertas - LPN ANDE N° 1874/2024
ADQUISICIÓN DE CENTRAL TELEFÓNICA Y MÓDULOS DE EXPANSIÓN - ID: 442.247

Nombre de las Firmas											
ANDE					COMTEL S.A						
COSTO ESTIMADO											
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO CONEXO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL GUANIANES (IVA Inc.)	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL GUANIANES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %
LOTE 3: ADQUISICIÓN DE APARATOS TELEFÓNICOS COMPATIBLES CON CENTRAL TELEFÓNICA DE ANDE SEDE CENTRAL											
1	Teléfono convencional analógico	EE TT - ANDE DTE/MSC/060/2024	Unidad	30	406.667	12.200.010	INTELBRAS	Brasil	406.667	12.200.010	0,00
2	Teléfono inalámbrico de corto alcance	EE TT - ANDE DTE/MSC/060/2024	Unidad	30	1.062.167	31.865.010	INTELBRAS	Brasil	1.062.167	31.865.010	0,00
3	Aparato Telefónico Digital Tipo 1. Teléfono digital gama baja	EE TT - ANDE DTE/MSC/060/2024	Unidad	12	2.457.672	29.492.064	ALCATEL-LUCENT	Francia	2.457.672	29.492.064	0,00
4	Equipo Telefónico IP. Teléfono IP gama baja	EE TT - ANDE DTE/MSC/060/2024	Unidad	15	2.304.396	34.565.940	ALCATEL-LUCENT	Francia	2.304.396	34.565.940	0,00
TOTAL LOTE N° 3						108.123.024				108.123.024	0,00